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Fördelning av statsbidrag inom socialtjänstens 
verksamhetsområde i Stockholms stad 2025 

Redogörelse för rekvirerade och ansökta statsbidrag inom 
socialtjänstens verksamhetsområde under 2024 och 
delegation för 2025 

Förvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden ger socialdirektören delegation att besluta om 
fördelning av de statsbidrag inom socialtjänstens 
verksamhetsområde som Stockholms stad får möjlighet att rekvirera 
under 2025. 

Sammanfattning 
Socialförvaltningen samordnar ansökningar och rekvisitioner av 
statsbidrag inom socialtjänstens område. De statsbidrag som kan 
rekvireras fördelas inom staden. Förslag till fördelning tas fram av 
socialförvaltningen utifrån statsbidragets syfte och anvisningar samt 
i samråd med stadsledningskontoret och med stadsdelsnämnderna. 
För att processen från utlysning till utbetalning av statsbidrag ska gå 
snabbt, vilket underlättar för stadsdelsnämnderna, föreslås att 
socialnämnden även för år 2025 ger socialdirektören delegation att 
fördela de statsbidrag inom socialtjänstens verksamhetsområde som 
Stockholms stad får möjlighet att rekvirera under perioden.  

Ärendet innehåller även en redogörelse för de statsbidrag som 
socialförvaltningen har samordnat ansökningar och rekvisitioner för 
under 2024, samt de statsbidrag som väntas återkomma under 2025.  

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden ger socialdirektören 
delegation att besluta om fördelning av de statsbidrag inom 
socialtjänstens verksamhetsområde som Stockholms stad får 
möjlighet att rekvirera under 2025. 

Bakgrund 
Varje år utlyses ett antal riktade statsbidrag inom socialtjänstens 
verksamhetsområde av olika myndigheter. Det kan ske vid olika 
tillfällen under året. En del statsbidrag kan sökas av flera nämnder 
direkt via den utlysande myndigheten, till exempel vissa statsbidrag 
som utlyses av Länsstyrelsen. För andra statsbidrag behöver staden 
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göra en gemensam ansökan eller rekvisition, vilket kräver 
samordning inom staden. Detta gäller vanligtvis statsbidrag som 
utlyses av Socialstyrelsen men även andra myndigheter. 
Socialförvaltningen bevakar de utlysningar som sker och samordnar 
ansökningar och rekvisitioner av statsbidrag inom socialtjänstens 
område. Vissa statsbidrag fördelas efter ansökan, vilket innebär att 
de kommuner som vill ta del av medel ansöker till ansvarig 
myndighet och beskriver de projekt som planeras. Ansökan ska 
sedan bedömas och godkännas av utlysande myndighet innan medel 
betalas ut. I de fall en samlad ansökan per kommun ska skickas in 
måste ansökningar från staden samordnas. 

De statsbidrag som kan rekvireras fördelas till kommunerna och 
används utifrån anvisningar för att sedan återrapporteras. I dessa fall 
rekvirerar socialförvaltningen statsbidraget som sedan fördelas 
inom staden efter beslut i socialnämnden.  

Utöver de statsbidrag som berörs i detta ärende har staden även 
tilldelats 32,3 miljoner kronor i UPH-medel (Uppdrag Psykisk 
Hälsa) för 2024. Hur dessa medel har fördelats och använts inom 
staden redovisas i ett separat ärende under våren 2025.  

Ärendet 
Process för rekvirering och fördelning av statsbidrag 
När ett statsbidrag inom socialtjänstens verksamhetsområde utlyses 
för rekvirering gör socialförvaltningen det och tar sedan fram ett 
förslag till fördelning inom staden. Förslaget tas fram utifrån 
statsbidragets syfte och anvisningar, och ofta i samråd med 
stadsledningskontoret samt med stadsdelsnämnderna, via 
avdelningschefsnätverket. I de flesta fall fördelas statsbidraget 
mellan stadsdelsnämnderna, ibland till alla, ibland till vissa, 
beroende på statsbidragets syfte och anvisningar. Fördelningen sker 
vanligtvis utifrån någon av de fördelningsnycklar som tagits fram 
av stadsledningskontoret. I vissa fall fördelas medel till 
socialförvaltningen och/eller andra fackförvaltningar, för att 
användas på ett sätt som gagnar socialtjänsten i hela staden.  

När ett förslag till fördelning har tagits fram läggs det fram för 
socialdirektören för beslut, och information om fördelningen läggs 
in i ekonomirapporten till nästkommande socialnämnd. Efter att 
socialdirektören har fattat beslut skickas information ut till berörda 
nämnder som då kan fakturera socialförvaltningen för att ta del av 
statsbidraget. Socialförvaltningen samordnar även återrapportering 
av statsbidrag som rekvirerats och fördelats. 

Process för ansökan om statsbidrag  
När ett statsbidrag utlyses för ansökan publicerar den utlysande 
myndigheten ett ansökningsformulär som ska fyllas i och skickas in 
av de som vill söka. Socialförvaltningen informerar 
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stadsdelsnämnderna om möjligheten att söka statsbidraget och 
samordnar deras ansökningar. I vissa fall ansöker även 
socialförvaltningen om medel för stadsövergripande verksamhet. I 
enstaka fall kan endast socialförvaltningen ansöka, det gäller 
exempelvis statsbidrag för Bostad först som är en verksamhet som 
endast bedrivs av socialförvaltningen. Om ansökan beviljas betalar 
socialförvaltningen ut medel till de förvaltningar som har beviljats 
medel, enligt myndighetens beslut. Socialförvaltningen samordnar 
även återrapportering av statsbidrag som beviljats genom ansökan.  

Statsbidrag inom socialtjänstens verksamhetsområde som 
rekvirerats och fördelats av socialförvaltningen under 2024 
Under 2024 har följande statsbidrag rekvirerats av 
socialförvaltningen och fördelats inom staden, efter beslut av 
socialdirektören:  

Statsbidrag för förstärkt föräldraskapsstöd 
Regeringen har gett Myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd (MFoF) i uppdrag att betala ut och följa upp en 
satsning på statsbidrag till kommuner och regioner för förstärkta 
föräldraskapsstödjande insatser under 2023. Statsbidraget, som 
utlystes av MFoF i slutet av juni, har två olika inriktningar: 

1) Statsbidrag till kommuner för föräldraskapsstödjande 
insatser i syfte att bidra till en ökad och jämlik tillgång till 
föräldraskapsstöd i hela landet, varav 8 453 075 kr 
fördelades till Stockholms stad. 

2) Statsbidrag till kommuner för föräldraskapsstödjande 
insatser i syfte att förebygga kriminalitet bland barn och 
unga, varav 15 221 733 kr fördelades till Stockholms stad.  

Socialdirektören beslutade1 att statsbidraget för förstärkt 
föräldraskapsstöd skulle fördelas utifrån samma fördelningsmodell 
som användes för statsbidraget år 2023, eftersom 
fördelningsmodellen för statsbidraget på nationell nivå inte har 
ändrats. Det innebar att statsbidraget för föräldraskapsstödjande 
insatser i syfte att bidra till en ökad och jämlik tillgång till 
föräldraskapsstöd i hela landet fördelades till alla stadsdelsnämnder 
utifrån stadens resursfördelningsnyckel för barn och unga inom 
individ- och familjeomsorg.  

Statsbidraget för föräldraskapsstödjande insatser i syfte att 
förebygga kriminalitet bland barn och unga fördelas av ansvarig 
myndighet till de kommuner i landet som har stora 
socioekonomiska utmaningar. Inom Stockholms stad fördelades 
denna del av statsbidraget, liksom föregående år, till de sju 
stadsdelsnämnder som har störst socioekonomiska utmaningar, 

 
1 Dnr: SOF 2024/320 
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definierat utifrån de variabler som ingår i stadens 
resursfördelningsnyckel för barn och unga.  

Statsbidrag för skolsociala team 
Statsbidraget för skolsociala team betalas ut till kommuner för 
kostnader för medarbetare från socialtjänsten som medverkar i ett 
sådant skolsocialt team som en huvudman för grundskola eller 
gymnasieskola har beviljats bidrag för av Skolverket. 
Socialstyrelsen har i uppdrag att fördela lika mycket medel för 
kommunernas kostnader för personal från socialtjänsten som 
Skolverket har beviljat huvudmännen för grundskola eller 
gymnasieskola. Stockholms stad beviljades 18 940 736 kr och 
socialdirektören beslutade2 att fördela dessa medel till alla 
stadsdelsnämnder, samt till socialnämnden för personalkostnader 
för samordnande arbete och utveckling av stödet till elever med hög 
frånvaro.  

Statsbidrag för omställning till en långsiktigt hållbar, 
förebyggande och kunskapsbaserad socialtjänst 
Regeringen har aviserat att en ny socialtjänstlag kommer att träda i 
kraft i juli 2025. Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att 
under 2024 fördela statsbidrag till kommuner för att, inför 
införandet av en ny socialtjänstlag, stödja kommunerna i 
omställningen till en långsiktigt hållbar, mer förebyggande och 
kunskapsbaserad socialtjänst. Statsbidraget, som fördelades efter 
rekvisition, var totalt 188 500 000 kronor. Medlen delades lika 
mellan landets alla kommuner, vilket innebar att varje kommun fick 
rekvirera 650 000 kronor. Socialdirektören beslutade3 att 
statsbidraget skulle användas för att finansiera en del av arbetet med 
att ta fram förslag på insatser som skulle kunna erbjudas utan 
individuell behovsprövning. 

Statsbidrag för att förbereda kommunerna i införandet av ett 
nytt socialtjänstdataregister 
I budgetpropositionen för 2024 angav regeringen att den nationella 
statistiken som avser socialtjänsten behöver stärkas för att skapa 
bättre förutsättningar för socialtjänsten att arbeta kunskapsbaserat, i 
enlighet med den nya socialtjänstlagen. Regeringen har därför gett 
Socialstyrelsen i uppdrag att förbereda för införandet av en 
socialtjänstdataregisterlag. En del av uppdraget var att under 2024 
fördela statsbidrag till kommunerna för kostnader som avser 
förberedelser som följer med den utökade uppgiftsskyldigheten för 
kommuner vid införande av socialtjänstdataregister. Till 
Stockholms stad fördelades 1 962 113 kronor. Socialdirektören 
beslutade4 att medlen skulle användas för att förstärka resurserna 

 
2 Dnr: SOF 2024/389 
3 Dnr: SOF 2024/752   
4 Dnr: SOF 2024/748 
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för att gå igenom och utvärdera dagens datastruktur i stadens 
verksamhetssystem. Detta är en förutsättning för att förbereda 
staden för de förändringar som kommer att krävas i och med ny 
socialtjänstdataregisterlag och krav på en mer kunskapsbaserad 
socialtjänst enligt den nya socialtjänstlagen.  
 
Statsbidrag inom socialtjänstens verksamhetsområde som 
socialförvaltningen har samordnat ansökningar om under 
2024 

Statsbidrag för insatser som avser barn som löper risk att 
begå brott i miljöer kopplade till organiserad brottslighet 
Socialstyrelsen har fått i uppdrag att genomföra en satsning på 
statsbidrag till kommuner i syfte att stärka det förebyggande arbetet 
när det gäller barn som löper risk att begå brott i miljöer kopplade 
till organiserad brottslighet. Statsbidraget utlystes i maj. Sex 
stadsdelsförvaltningar valde att ansöka och socialförvaltningen tog 
fram två ansökningar om stadsövergripande utbildning och 
verksamhet. I september kom beslut från Socialstyrelsen att alla 
ansökningar från staden hade beviljats (varav en delvis) utom en av 
socialförvaltningens ansökningar. Totalt beviljades 10 738 370 
kronor av de 12 443 680 kronor som staden ansökt om.  

Statsbidrag för att motverka hemlöshet enligt metoden Bostad 
först  
Regeringen har tidigare gett Socialstyrelsen i uppdrag att fördela 
statsbidrag till kommuner för att motverka hemlöshet genom 
insatser enligt metoden Bostad först. Syftet med statsbidraget är att 
stärka kommunernas arbete mot hemlöshet genom att förbereda, 
starta, utöka eller förbättra verksamhet enligt metoden Bostad först. 
För att stärka kommunernas arbete med att motverka hemlöshet 
genom Bostad först avser regeringen att rikta ett flerårigt statsbidrag 
till kommunerna under strategiperioden 2022–2026. Boendeenheten 
vid socialförvaltningen har årligen ansökt om, och beviljats, 
statsbidraget för olika åtgärder som syftar till att stärka och utveckla 
stadens arbete med Bostad Först. För år 2024 beviljades staden  
2 000 000 kronor.  

Statsbidrag för att stärka arbetet med att hjälpa våldsutsatta 
att ordna stadigvarande boende 
Regeringen har tidigare gett Socialstyrelsen i uppdrag att under 
perioden 2022-2025 fördela statsbidrag för att långsiktigt stärka och 
utveckla kommunernas arbete när de erbjuder våldsutsatta hjälp 
med att ordna stadigvarande boende. För år 2024 sökte tre 
stadsdelsförvaltningar medel för gemensamt utvecklingsarbete och 
beviljades tillsammans 1 836 000 kronor.  
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Statsbidrag för att främja hbtqi-personers situation 
Socialstyrelsen har i uppdrag att fördela statsbidrag till kommuner 
och regioner för insatser som främjar lika rättigheter och 
möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller 
könsuttryck. Syftet med bidraget är att främja hbtqi-personers 
situation. För år 2024 ansökte nio stadsdelsnämnder samt 
socialnämnden om medel för olika projekt. Tre stadsdelsnämnder 
beviljades sammanlagt 500 000 kronor.  

Återrapportering av statsbidrag för år 2024  
Socialförvaltningen kommer efter dialog med stadsdelsnämnderna 
att återrapportera hur de statsbidrag som beskrivits ovan har använts 
inom staden. Återrapporteringen sker i början av 2025 till 
respektive myndighet, utifrån deras instruktioner. 

Statsbidrag inom socialtjänstens verksamhetsområde som 
väntas återkomma under 2025 
Socialstyrelsen har hittills utlyst tre statsbidrag inom socialtjänstens 
verksamhetsområde inför 2025:  

 Statsbidrag för insatser som avser barn som löper risk att 
begå brott i miljöer kopplade till organiserad brottslighet 

 Statsbidrag för att motverka hemlöshet enligt metoden 
Bostad först 

 Statsbidrag för att stärka arbetet med att hjälpa våldsutsatta 
att ordna stadigvarande boende 

Socialförvaltningen har samordnat ansökningar för dessa 
statsbidrag. Socialförvaltningen har även, i samråd med 
stadsdelsnämnder, ansökt om statsbidrag från Jämställdhets-
myndigheten, för ett tvåårigt projekt med syfte att stärka det 
våldsförebyggande arbetet och främja utvecklingen av 
evidensbaserade insatser. Beslut från ansvariga myndigheter väntas 
i början av 2025. Statsbidrag för bidragsår 2025 kommer att 
fördelas under förutsättning att riksdagen anvisar medel till 
statsbidraget. 

Utöver de statsbidrag som redan utlysts väntas även dessa 
statsbidrag utlysas inom socialtjänstens verksamhetsområde under 
2025, utifrån det som tidigare angetts i regeringsuppdrag eller i 
regeringens budgetproposition:  

 Statsbidrag för förstärkt föräldraskapsstöd 
 Statsbidrag för skolsociala team 
 Statsbidrag för omställning till en långsiktigt hållbar, 

förebyggande och kunskapsbaserad socialtjänst 
 Statsbidrag för att främja hbtqi-personers situation 
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Det finns ännu ingen information om när dessa statsbidrag kommer 
att utlysas och om de kommer att utlysas för rekvirering eller 
ansökan. Det kan komma att utlysas fler statsbidrag inom 
socialtjänstens verksamhetsområde under 2025.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och utveckling. 
Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp den 15 januari 2025. 
Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla 
ärendet den 16 januari 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Att socialdirektören ges delegation att fördela rekvirerade 
statsbidrag inom staden gör att socialtjänsten i staden så snabbt som 
möjligt kan få ta del av de statsbidrag som betalas ut av ansvariga 
myndigheter. Förvaltningens förslag till fördelning av olika 
statsbidrag kommer även i fortsättningen att utgå från de 
anvisningar som gäller för respektive statsbidrag, och kommer 
liksom tidigare att göras i samråd med stadsledningskontoret och 
stadsdelsnämnderna. 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden ger socialdirektören 
delegation att besluta om fördelning av de statsbidrag inom 
socialtjänstens verksamhetsområde som Stockholms stad får 
möjlighet att rekvirera under 2025 

Veronica Wolgast Carstorp  Lina Blombergsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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